

Reparația capitală a străzilor din or.Lipcani, r-nul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 532 616,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale cu imbracaminte de beton asfaltic 1.1. Str.Libertatii - C.Stamati - E.Ptuhin				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,6900	1 690,15 0,00	2 856,35 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	237,0000	11,21 0,00	2 655,70 0,00
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,8000	531,71 104,21	425,37 83,37
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2	14,6200	118,80 0,00	1 736,87 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 12 cm	m3	175,4400	493,48 36,35	86 575,97 6 377,95
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3060	16 590,56 0,00	5 076,71 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel patrat - se exclud) K=1,5000	m2	1 462,0000	240,08 4,54	350 999,51 6 643,69
8	TsE05C	Consolidarea muchiei partii carosabile cu material existent din cordon	100m2	4,0000	140,40 0,00	561,60 0,00
9	TsE06A	Compactarea acostamentului K = 0.5 la manopera K=0,5000	100m2	4,0000	907,38 547,13	3 629,51 2 188,51
		Total Str.Libertatii - C.Stamati - E.Ptuhin Inclusiv salariu				454 517,59 15 293,52
		1.2. Str. N. Gastello				
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,9600	1 690,15 0,00	1 622,54 0,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	135,0000	11,21 0,00	1 512,74 0,00
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2	39,0000	118,80 0,00	4 633,20 0,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 10 cm	m3	282,0000	493,48 36,35	139 161,08 10 251,83
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 12 cm	m3	129,6000	493,48 36,35	63 954,88 4 711,48
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,1200	16 589,50 0,00	51 759,24 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	3 900,0000	240,08	936 318,83

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel patrat - se exclud) K=1,5000			4,54	17 722,58
17	TsE05C	Consolidarea muchiei partii carosabile cu material existent din cordon	100m2	10,7700	140,40 0,00	1 512,09 0,00
18	TsE06A	Compactarea acostamentului K = 0.5 la manopera K=0,5000	100m2	10,7700	907,38 547,13	9 772,46 5 892,57
		Total Str. N. Gastello Inclusiv salariu				1 210 247,06 38 578,46
		1.3. Str. V. Komarov				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,9000	1 624,50 0,00	3 086,55 0,00
20	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II K=2,0000	100 m3	1,9000	1 440,00 0,00	2 736,00 0,00
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2	18,0600	118,80 0,00	2 145,51 0,00
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 15 cm	m3	270,9000	493,48 36,35	133 683,47 9 848,30
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4500	16 589,50 0,00	24 054,78 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel	m2	1 806,0000	240,08 4,54	433 587,64 8 206,92

1	2	3	4	5	6	7
		patrat - se exclud) K=1,5000				
25	TsE05C	Consolidarea muchiei partii carosabile cu material existent din cordon	100m2	5,1600	140,40 0,00	724,46 0,00
26	TsE06A	Compactarea acostamentului K = 0.5 la manopera K=0,5000	100m2	5,1600	907,38 547,13	4 682,07 2 823,18
		Total Str. V. Komarov Inclusiv salariu				604 700,48 20 878,40
		1.4. Str. V.Jukovschi - T. Sevchenko - I.Creanga - I . Goncearov				
27	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,5000	1 690,15 0,00	2 535,22 0,00
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	210,0000	11,21 0,00	2 353,16 0,00
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2	15,1700	118,80 0,00	1 802,21 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 15 cm	m3	227,5500	493,48 36,35	112 291,19 8 272,35
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2140	16 589,23 0,00	20 139,33 0,00
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel patrat - se exclud) K=1,5000	m2	1 517,0000	240,08 4,54	364 204,08 6 893,63
		Total Str. V.Jukovschi - T. Sevchenko - I.Creanga - I . Goncearov Inclusiv salariu				503 325,19 15 165,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale cu imbracaminte de beton asfaltic Inclusiv salariu				2 772 790,32 89 916,36

		Прямые затраты	Lei	2 772 790,32
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	21 579,93
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	2 794 370,25
		Total Total+Cheltu	100,00 +	2 794 370,25
		Cheltueli de regie (Total) * 4,1 %	4,10 %	114 569,18
		Total Total+Cheltu	100,00 +	2 908 939,43
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,2 %	1,20 %	34 907,27
		Total Total+Benefi	100,00 +	2 943 846,70
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	588 769,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 532 616,04 89 916,36

Intocmit

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația capitală a străzilor din or.Lipcani, r-nul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 532 616,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	651,2940	60,59	39 461,91
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	651,3750	60,59	39 466,82
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,3439	60,59	10 987,63
		Total manopera				89 916,36

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 224,5850	1 600,00	1 959 336,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	220,3545	250,00	55 088,63
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 323,2124	250,00	330 803,11
4.	23203226000401	Bitum	t	6,2727	16 000,00	100 363,20
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	172,7885	0,50	86,40
		Total materiale de construcții				2 445 677,34

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,8270	365,00	666,86
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	88,4361	450,00	39 796,25
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	69,0458	300,00	20 713,74
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	23,9160	300,00	7 174,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	349,1022	300,00	104 730,66
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	69,0458	650,00	44 879,76
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,2185	385,00	7 014,11
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,8674	365,00	6 521,60
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,2824	350,00	5 698,84
		Total utilaje de construcții				237 196,62

Прямые затраты	Lei	2 772 790,32
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	21 579,93
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	2 794 370,25
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 794 370,25

Cheltueli de regie (Total) * 4,1 %	4,10 %	114 569,18
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 908 939,43
Beneficiu de deviz (Total) * 1,2 %	1,20 %	34 907,27
Total Total+Benefi	100,00 +	2 943 846,70
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	588 769,34

Total deviz: **3 532 616,04**

Intocmit Administrator Brenișter D.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Adminbistrator Brenișter D.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația capitală a străzilor din
or.Lipcani, r-nul Briceni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale cu imbracaminte de beton asfaltic				
		1.1. Str.Libertatii - C.Stamati - E.Ptuhin				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 690,15 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	385,00	1 690,15
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	365,00	11,21
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			531,71 104,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,59	104,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	118,80
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 12 cm	m3			493,48 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 590,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 481,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	365,00	109,51
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel patrat - se exclud) K=1,5000	m2			240,08 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	225,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
8	TsE05C	Consolidarea muchiei partii carosabile cu material existent din cordon	100m2			140,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
9	TsE06A	Compactarea acostamentului K = 0.5 la manopera K=0,5000	100m2			907,38 547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		1.2. Str. N. Gastello				
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 690,15 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	385,00	1 690,15
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	365,00	11,21
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	118,80
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 10 cm	m3			493,48 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 12 cm	m3			493,48 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 589,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 480,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	365,00	109,50
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel patrat - se exclud)	m2			240,08 4,54

1	2	3	4	5	6	7
		K=1,5000				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	225,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
17	TsE05C	Consolidarea muchiei partii carosabile cu material existent din cordon	100m2			140,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
18	TsE06A	Compactarea acostamentului K = 0.5 la manopera K=0,5000	100m2			907,38 547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		1.3. Str. V. Komarov				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
20	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II K=2,0000	100 m3			1 440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	450,00	1 440,00
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	118,80
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h = 15 cm	m3			493,48 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 589,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 480,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	365,00	109,50
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat si otel patrat - se exclud) K=1,5000	m2			240,08 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	225,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
25	TsE05C	Consolidarea muchiei partii carosabile cu	100m2			140,40

1	2	3	4	5	6	7
		material existent din cordon				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
26	TsE06A	Compactarea acostamentului K = 0.5 la manopera K=0,5000	100m2			907,38
						547,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		1.4. Str. V.Jukovschi - T. Sevcenko - I.Creanga - I. Goncearov				
27	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. II.	100 m3			1 690,15
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	385,00	1 690,15
28	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			11,21
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	365,00	11,21
29	DH02B	Scarificarea ușoară a împietuirii pina la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h = 10cm K=2,0000	100m2			118,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	118,80
30	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înclinare h = 15 cm	m3			493,48
						36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
31	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			16 589,23
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 479,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	365,00	109,50
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică gr. 6 cm (resursele : nisip bitumat și oțel patrat - se exclud) K=1,5000	m2			240,08
						4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	225,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

